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ALMANACH
K této příležitosti vydala škola alma-
nach, jehož cena je stanovena na 150 
Kč, cena papírového modelu školy činí 
30 Kč. K výročí je také vyrobeno 100 ks 
pamětních plaket s motivem školy - au-
torka Marcela Kunstová. 
Recenzi alamanachu doktora Uhlíře si 
můžete přečíst na straně 14.

Stmelovací aktivity 7. ročníku
V letošním školním roce došlo na naší 
škole k přerozdělení tří sedmých tříd na 
dvě. Vznikly tak dva nové kolektivy. Aby 
se žáci dobře začlenili, a zároveň se vzá-
jemně poznali, proběhl pro ně stmelova-
cí program. Po tři dny během vyučování 
prošli žáci komunikačními a simulačními 
aktivitami pod vedením speciální peda-
gožky Mgr. M. Paličkové, které bychom 
chtěli tímto poděkovat za skvělou spo-
lupráci. Součástí programu byly dále 
cyklistický výlet na Kuks, paintball a ex-
kurze na Josefovské louky a do pevnosti 
v Josefově. U žáků se celá akce setkala 
s nadšením.

Mgr. Věra Kopecká

Šesťáci v Jizerských horách
Jako každý podzim i letos se žáci 6. tříd vypravili na stmelovací pobyt, tentokrát do Janova nad Nisou. Protože nám počasí přálo, 
mohla většina aktivit probíhat venku. Děti si vyzkoušely, jak se střílí z foukačky, z luku, spolupracovaly při různých úkolech a zdo-
lávaly lanové překážky. Během pobytu jsme navštívili rozhlednu Slovanka a přehradní nádrž Josefův Důl. Ubytování bylo pěkné, 
program pestrý, instruktoři vstřícní a hlavně děti byly fantastické. 

Mgr. Věra Kopecká

Ze života školy

Základní škola Boženy Němcové slaví sté výročí od založení školy
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Vážení čtenáři,
podzim se již přihlásil o slovo a jednotlivé 
zimní předpovědi se od sebe liší stejně 
jako den a noc. Jedni říkají, že zima bude 
dlouhá a plná sněhu, druzí slibují zimu po-
dobnou té minulé. Nechme se překvapit, 
kdo se nakonec více přiblíží skutečnosti 
a pojďme se podívat na dnešní číslo Zpra-
vodaje.

Úvodní strana je věnovaná významnému 
jubileu jedné z jaroměřských základních 
škol - ZŠ Boženy Němcové, která právě 
slaví 100. výročí od svého vzniku. 

V dnešním čísle věnujeme prostor také 
plánované opravě průtahu městem, která 
již nějaký čas běží (což jistě řidiči projíždě-
jící Jaroměří zaznamenali), ale informace 
od zhotovitele stavby se velmi často mění 
nebo doplňují. Odbor dopravy a silničního 
hospodářství prosí všechny čtenáře o not-
nou dávku trpělivosti a ohleduplnosti při 
průjezdu městem.

V tomto čísle se také můžete seznámit 
s nově zveřejněnými výběrovými řízeními 
nebo třeba s aktuálními informacemi o in-
vestičních akcích města.

Náš pravidelný dopisovatel, pan doktor 
Uhlíř, se uvolil recenzovat vydaný Alma-
nach ke vzpomínanému 100. výročí ZŠ 
B. Němcové. Také o něm se zde můžete 
dočíst.

Nedovolím si odpustit komentář k nedávno 
vyslechnuté výtce, že to stejné, co je uve-
řejněno v tištěném Zpravodaji, již bylo zve-
řejněno dříve na webu města či faceboo-
kovém profi lu. Ano, bylo a zcela záměrně. 
Tištěný Zpravodaj je totiž jednou (nikoli 
jedinou) z možných cest, jak informovat 
občany města o tom, co se zde děje.
Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Technické služby města - z činnosti

Svoz biomasy po městě končí 10. (11.) 11. 2014. Nadále bude mož-
nost uložení bioodpadu na sběrném dvoře.

Stříhání živých plotů

Výsadba macešek

Zdravotní řez sakur - Josefov

Sběr listí

Oprava Tyršova mostu
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Odbor dopravy a silničního hospodářství
Plánovaná oprava 4. úseku průtahu Jaroměří
Dle harmonogramu zhotovitele stavby akce „Obnova živičného krytu vozovky na silnici I/33 v Jaroměři“ dojde v době od 
6. 11. do 10. 11. 2014 k frézování povrchu a následně od 11. 11. do 28. 11. 2014 k pokládce asfaltu na posledním úseku v Jaro-
měři. Jedná se o nejdelší úsek, cca 1 100 m, a proto bude rozdělen na 2 části. 
1. část: od okružní křižovatky „U Vecků“ po křižovatku s ulicí Partyzánská
Zde bude probíhat pokládka asfaltu do 16. 11. 2014.
Během prací v této části může dojít k uzavření výjezdu z ulice Růžová (objízdné trasy budou vedeny po místních komunikacích) 
a výjezdu na Nové Město nad Metují do ulice Jaromírova (objízdná trasa bude stanovena přes Josefov).
Autobusová linková doprava:
- spoje jedoucí do/z Rychnovka pojedou ze zastávky Jaroměř, Tanex zpět ulicí Husova, Svat. Čecha, 5. května přes Brdce na 
Rychnovek. Dojde k vynechání zastávky Jaroměř, aut. st.
- zastávka Jaroměř, Jakubské předm. bude posunuta do volné části 4. úseku, kde nebudou probíhat práce.
2. část: navazuje na konec první části a končí na konci obce (podjezd cyklo). Zde bude probíhat pokládka do 28. 11. 2014.
Dbejte proto na pečlivé sledování dopravního značení a dále prosíme řidiče o trpělivost a vzájemnou ohleduplnost.

POZOR! Frézování a následná pokládka asfaltu na 4. úseku silnice bude probíhat pouze za příznivých klimatických pod-
mínek. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Odbor životního prostředí

VYHODNOCENÍ ankety pro zřízení pytlového sběru plastů
V období měsíců červenec – srpen 2014 byla vypsána anketa pro občany Semonic, Jezbin a Starého Plesu. Občanům těchto 
lokalit města Jaroměře byla nabídnuta možnost samostatného pytlového sběru směsných plastů a nápojových kartonů. 
Do domácností  zmíněných lokalit bylo rozdáno cca 270 ks anketních lístků. Městský úřad Jaroměř obdržel zpět tyto počty anket-
ních lístků: 5 ks - Semonice, 16 ks – Jezbiny, 3 ks – Starý Ples.

Vzhledem k počtu navrácených lístků nebude anketa vyhodnocována a nedojde k žádným změnám ve svozu plastů 
a nápojových kartonů.

Ing. Alena Kotlandová
Městský úřad Jaroměř, Odbor životního prostředí
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Odbor plánovací a finanční

Termín výběrového řízení a podmínky pro příjem žádostí na poskytnutí zápůjček z prostředků Fon-
du rozvoje a oprav nemovitostí na území města Jaroměře pro rok 2015/1
Poskytování zápůjček se řídí Zásadami pro využívání Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na území Města Jaroměře č. 7 ze dne 
27.03.2014.

1. Výběrové řízení pro příjem žádostí se vyhlašuje od 03.11.2014 do 30.11.2014. 

2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném MěÚ Jaroměř. Tiskopis je možno vyzvednout na odboru plánovacím 
a finančním (dále jen OPF), č. dveří 111, 115, nebo je ke stažení na internetových stránkách města Jaroměře, www.jaro-
mer-josefov.cz. Žádosti přijímají pracovnice odboru OPF, Jaroměř, nám. Československé armády 16, pí Bartoňová Marie, 
tel.: 491 847 236, zástup pí Čižinská Hana, tel.: 491 847 231, vedoucí OPF pí Křižánková Stanislava, tel.: 491 847 230.

Žádost musí obsahovat:  
•	 osobní jméno, příjmení, rodné číslo fyzické osoby nebo název právnické osoby, její IČO, označení osoby oprávněné jednat 

za právnickou osobu, výpis z obchodního rejstříku,
•	 bydliště fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby,
•	 přesné označení stavby nebo jednotky, které jsou předmětem žádosti (adresa, číslo popisné, číslo bytu, číslo parcely, kata-

strální území apod.),
•	 účel, na který je zápůjčka požadována, při kumulaci titulů popis jednotlivě rozepsat,
•	 doklad o vlastnictví,
•	 požadovaná částka zápůjčky,
•	 při zápůjčce nad 300.000 Kč znalecký posudek o ceně zástavy ne starší 1 roku,
•	 u fyzických osob potvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, že jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíčního zabavitelného 

minima o částku 2.500 Kč za každý titul půjčky, nebo pokud bude žadatelem OSVČ – kopii daňového přiznání za minulý 
kalendářní rok, prokazující průměrný měsíční příjem jako v předcházejícím bodě, u právnických osob doložením daňového 
přiznání, výkazu zisku a ztrát, rozvahy za předcházející kalendářní rok,

•	 vyjádření odboru výstavby MÚ Jaroměř (ohlášení, územní souhlas, stav. povolení, aj.),
•	 návrh na zajištění poskytované zápůjčky (zástavou věcí, ručitelským prohlášením),
•	 při ručení zástavou věcí doložení potvrzení o pojištění zastavované věci na živel po celou dobu zápůjčky – bude provedena 

vinkulace pojistného,
•	 údaje o ručitelích, včetně potvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, že jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíčního zabavi-

telného minima o částku 2.500 Kč za každý titul půjčky, nebo pokud bude ručitelem OSVČ kopii daňového přiznání za minulý 
kalendářní rok, prokazující průměrný měsíční příjem jako v předcházejícím bodě,

•	 společenství vlastníků, předkládá usnesení shromáždění, jakožto orgánu společenství vlastníků, o udělení souhlasu k uza-
vření smlouvy o zápůjčce, případně k uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k jednotce,

•	 čestné prohlášení žadatele, že nemá vůči městu Jaroměř závazky po lhůtě splatnosti.

3. Návrh na rozdělení zápůjček z fondu pro rok 2015/1 bude komisí předložen k projednání zastupitelstvu města nejpozději v mě-
síci lednu 2015. 

4. Kritéria a podmínky pro poskytování zápůjček: Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad č. 7.

5. Z fondu lze poskytnout zápůjčku na níže uvedený účel, s níže uvedeným úrokem, v níže uvedené maximální výši 
a s níže uvedenou maximální lhůtou splatnosti:

Účel půjčky Lhůta splatnosti Úrok Max. výše půjčky
Oprava střechy 6 let 2 % 150.000 Kč
Izolace proti zemní vlhkosti 6 let 2 % 100.000 Kč
Oprava fasády 6 let 2 % 150.000 Kč
Přístavba, vestavba, nástavba nové bytové jednotky, včetně sociálního zaří-
zení 6 let 2 % 200.000 Kč

Modernizace (např. výměna oken, podlah, dveří, rozvodů vody, plynu a elek-
třiny včetně přípojek, přechod na ekologické vytápění, apod.) 6 let 2 % 150.000 Kč

Podmínky schváleny ZM dne 09.10.2014, č. usnesení 0402-13-2014-OPF-ZM.

V Jaroměři dne 10.10.2014						               Stanislava Křižánková, vedoucí OPF, v. r.
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Investiční akce města Jaroměře - výběr z probíhajících akcí

Nový školní rok ukrojil první dva měsíce a naši nejmladší 
jsou již ve školce jako doma. Společně se staršími kama-
rády zažili první společnou oslavu posvícení v Jaroměři, 
pečení koláčů, divadelní představení pohádky „Kocourek 
Modroočko“, pečení brambor v ohýnku a mnoho dalších 
akcí, které pro naše děti připravujeme. 

Dovolte, abychom prostřednictvím Zpravodaje poděkovali 
všem, kteří nám pomáhají v našem snažení, aby nabídka zážit-
ků byla co nejpestřejší.
Děkujeme Českému svazu ledního hokeje, že si vybral naši 
školku jako partnerské zařízení a věnoval všem dětem krásné 
sportovní omalovánky. Předškoláci již vloni navštěvovali ledo-
vou plochu v rámci edukačního programu „Sportujeme zdravě 
a hravě“. Máme radost z toho, že již několik chlapců navštěvuje 
hokejovou přípravku na zimním stadionu v Jaroměři.
Další velké poděkování patří Hasičskému záchrannému sbo-
ru v Jaroměři, se kterým spolupracujeme již několik let a kaž-
doročně pro děti připraví opravdu zábavný a poučný program. 

Letos přijela záchranářská technika až za námi na travnatou 
plochu u stadionu. Trpěliví členové sboru odpovídali na všech-
ny zvídavé otázky, předvedli dětem účel a vybavení automobilů 
a velkou atrakcí bylo opravdové hašení vodou, které si všechny 
děti vyzkoušely. Závěrečným překvapením bylo vysunutí žebří-
ku, na který vystoupal „největší hrdina“ sboru, který dětem za-
mával, jak samy s obdivem nazvaly, až z nebe. Takový zážitek 
si budou děti dlouho pamatovat a ze zábavného dopoledne si 
zároveň s poučením, odnášely i velký obdiv a důvěru k práci 
členů sboru. A to je i cílem našeho snažení, aby si děti váži-
ly práce druhých. Ještě jednou děkujeme za čas a vstřícnost 
všem členům HZS v Jaroměři a především organizátoru panu 
Petiškovi.
Současně děkujeme všem organizacím, školám i jednotlivcům, 
kteří nám v naší práci pomáhají, ať už sponzorsky nebo jinou 
podporou.
Věříme, že i díky Vaší podpoře k naší školce nás čeká zajímavý 
školní rok.

Kolektiv MŠ Na Zavadilce

Mateřská škola Na Zavadilce

Poděkování Českému svazu ledního hokeje a Hasičskému záchrannému sboru v Jaroměři

Oprava fasády budovy školy č. p. 392, Josefov

Zde probíhá oprava původních omítek včetně profilací šam-
brán a říms a konzervace soklu. S ohledem na vlhkost a zaso-
lení některých partií fasád je provedena v oblasti nad soklem 
navržená sanační omítka. Výplně otvorů zůstávají zachovány, 
do ostatních konstrukcí v objektu není zasahováno. Řešení na-
vazujících ploch se nemění. V současné době je již dokončen 
nátěr oken, fasáda je naštukována. Probíhá očišťování a do-
plňování kamenných ostění. Se zástupcem NPÚ a autorským 
dozorem byla vybrána barva na fasádu a okna. Fasáda bude 
v okrovém odstínu, okna, parapety a ostění budou v barvě lo-
mené bílé. Akce je zahrnuta do Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských památkových zón, 
ze kterého bude čerpána dotace.

Vjezdové brány na pozemek p. č. 126/1, Josefov

Vjezdové brány vznikly s celou pevností jako součást komple-
xu Starého důstojnického pavilonu. Všechny čtyři brány byly 
v  relativně špatném technickém stavu a vyžadovaly výrazný 
zásah do povrchových vrstev a provedení sanace proti vzlínají-
cí vlhkosti. Jedná se především o opravu poškozených omítek 
a o konzervaci ostatních částí bran. 

V současné době je na vjezdových branách otlučena poško-
zená omítka a vyčíštěné spáry ve zdivu. Odsolení zdiva bylo 
dokončeno, probíhá omítání zdiva.
Akce je zahrnuta do Programu regenerace městských památ-
kových rezervací a městských památkových zón, ze kterého 
bude čerpána dotace.

Výstavba Komenského mostu v Jaroměři 

Dne 19. 8. 2014 došlo k předání staveniště a následně byly 

započaty přípravné práce včetně zpracování realizační doku-
mentace stavby. Dále v měsíci září byly zahájeny vlastní sta-
vební práce.

V současné době probíhají sanační práce na pravé i levé opěře 
mostu a zároveň probíhá výroba mostní ocelové konstrukce.

Dne 7. 10. 2014 obdrželo město Jaroměř Rozhodnutí o po-
skytnutí dotace, jehož poskytovatelem je Ministerstvo dopra-
vy. Výše poskytnuté dotace na výstavbu nového Komenského 
mostu činí 18 323 982,- Kč.

Stavební úpravy vodovodu a kanalizace v ulici Ter-
ronská v Jaroměři

V rámci této stavební akce bude provedena výměna stávajícího 
potrubí veřejného vodovodu a kanalizace v ulici Terronská z dů-
vodu nevyhovujícího technického stavu. Současně bude prove-
deno přepojení stávajících a provedena výměna nevyhovujících 
vodovodních a kanalizačních přípojek k hranicím jednotlivých 
pozemků. Předání staveniště proběhlo dne 29.  9.  2014. Tato 
akce bude probíhat v měsících říjen a listopad 2014.

Pasáž č. p. 49

1. 4. 2014 byla zahájena výstavba „Pasáže a komunikačního 
jádra, č. p. 49“. Následně proběhla demolice garáže (bývalé od-
počívárny) a byly realizovány piloty pro komunikační jádro. Po 
provedení geologických vrtů a zkoušek únosnosti podloží leh-
kou dynamickou deskou byla provedena sanace podloží, a to 
i pod vlastní budoucí stavbou a budoucími zpevněnými plocha-
mi. Následně proběhly betonáže stěn. V současné době jsou 
již osazena okna a venkovní dveře. Dokončují se vnitřní omítky 
a podlahy pro pokládku dlažby. Betonáže probíhají ve všech pa-
trech komunikačního jádra. 
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Výběrové řízení - referent/ka odboru organizačního a vnitřních věcí

Město Jaroměř 
vyhlašuje v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků, 
v platném znění,

Výběrové řízení na pracovní místo
Referent/referentka odboru organizačního 

a vnitřních věcí (přestupky)

Z pracovní náplně:
•	 zpracovává materiály pro jednání Komise pro projednávání 

přestupků, vykonává funkci zapisovatele této komise,
•	 zpracovává statistické výkazy o přestupcích,
•	 zajišťuje výkon státní správy při volbách, sčítání lidu a refe-

rendu, plní organizační a technické úkoly související s touto 
agendou,

•	 zajišťuje archivaci a skartaci materiálů odboru dle platných 
právních předpisů,

•	 vede evidenci stížností, podnětů a petic.

Nabízíme:
•	 zajímavou a odpovědnou práci, možnost seberealizace, další 

vzdělávání a profesní perspektivu,
•	 platové zařazení – 9. platová třída dle nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve ve-
řejných službách a správě,

•	 plný pracovní úvazek na dobu určitou (zástup za MD) se zku-
šební dobou 3 měsíce,

•	 nástup možný od 01.12.2014 nebo dle dohody,

Požadujeme:
•	 státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s tr-

valým pobytem v ČR,
•	 minimální věk 18 let,
•	 plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
•	 ukončené SŠ vzdělání s maturitou nebo VŠ vzdělání,
•	 praxe ve veřejné správě vítána,
•	 znalost zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném 

znění, (zvláštní odborná způsobilost při přestupkovém říze-
ní ve věci veřejného pořádku, občanského soužití a majetku 
výhodou),

•	 znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,
•	 komunikativní osobnost s organizačními schopnostmi,
•	 psaní strojem a na počítači všemi deseti prsty (nutné),
•	 znalost práce na PC - programy MS Word, Excel (znalost pro-

gramů Vita a Ginis výhodou),
•	 časovou flexibilitu,
•	 řidičský průkaz skupiny B.

Náležitosti přihlášky:
•	 jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní přísluš-

nost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (nebo 
číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního ob-
čana), kontaktní telefon nebo email, datum a podpis,

•	 životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se vypi-
sované pracovní pozice,

•	 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u ci-
zích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bez-
úhonnost vydaný domovským státem, v případě, že takový 
doklad domovský stát nevydává čestné prohlášení uchaze-
če),

•	 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
•	 kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo 

jiného vzdělávání

•	 souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro úče-
ly tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona č.  101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 07.11.2014 
(výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský 
úřad Jaroměř, k rukám tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. 
ČSA 16, 551 33 Jaroměř.
Obálku označte „Konkurz - referent OOVV - neotvírat“.
Podrobnější informace: Ing. Jiří Kotland, vedoucí OOVV, tel. 491 
847 240, email: kotland@jaromer-josefov.cz .

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv 
v jeho průběhu.
Zájemce nese veškeré náklady, které mu účastí ve výběrovém ří-
zení vznikly.

V Jaroměři dne 20.10.2014

Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice úřadu

ZŠ Na Ostrově

Ministerstvo školství ČR usilovně pracuje na možnostech, jak 
smysluplně dočerpat finanční prostředky EU určené na zvyšování 
kvality regionálního školství. Obrazem této snahy je i výzva 51, kte-
rá byla ministerstvem školství vyhlášena letos na jaře, a která byla 
novináři pojmenována „Tablety do škol“. 
ZŠ Jaroměř, Na Ostrově podobně jako přibližně 2000 dalších škol 
v ČR zvedla hozenou rukavici. Protože v této výzvě nebylo možno 
žádat samostatně, sdružili jsme se s dalšími 47 školami králové-
hradeckého kraje a pod praporem Střední školy informatiky a slu-
žeb ze Dvora Králové podali příslušnou žádost. A úspěšně. 
Co je smyslem projektu nazvaného „Škola na dotyk v Králové-
hradeckém kraji“? Primárně je zaměřen na oblast dalšího vzdě-
lávání učitelů. Žijeme v době překotného vývoje v oblasti ICT (in-
formačních a komunikačních technologií). Počítače a internetové 
připojení se z našich stolů stěhují do našich tašek, kapes, dokonce 
i hodinek. Chytrý telefon nebo tablet je dnes snem každého prvňá-
ka a tato technologie mladou generaci velmi láká. 
Nejvýznamnějším úkolem projektu je naučit pedagogické pracovní-
ky škol smysluplně využívat současných technologických možnos-
tí k přímé podpoře školního i domácího vzdělávání, zatraktivnění 
a zefektivnění školní práce. Současně získá škola i prostředky na 
rozšíření školní wi-fi sítě a pořízení dotykových zařízení (noteboo-
ků či tabletů) pro pedagogy zapojené do projektu.
Co přinese projekt našim žákům a jejich rodičům?
Další rozšíření zajímavých a přínosných metod a forem peda-
gogické práce, tedy všeho, na co jsou děti a rodiče Na Ostrově 
zvyklí a berou již jako samozřejmost:
✓ interaktivního vyučování, i-učebnic, hlasovacích systémů…
e-learningu (vzdělávání s využitím výpočetní techniky a internetu 
– třeba i z domu) 
✓ elektronické komunikace s žáky a rodiči (on-line nástěnka, žá-
kovská knížka, třídní kniha – nově i pro zařízení s OS Android) 
Kvalifikované učitele, kteří nejen že dále zkvalitní svou práci 
a rozšíří okruh poskytovaných služeb, ale především rozvinou 
v dětech dovednost smysluplného využívání moderních tech-
nických prostředků. 
Přeměnu wi-fi školy tak, aby žáci mohli pro podporu výuky 
využívat i vlastní „chytrá“ zařízení.

Projekt je realizován v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a spolufinancován z Evropského sociálního 
fondu a ze státního rozpočtu České republiky.

Škola na dotek



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 7 20/2014

JAZZOMĚŘ 2014

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Dovolte mi, abych Vás srdečně pozval na další ročník jazzové-
ho festivalu JAZZOMĚŘ 2014. Festivalový koncert se uskuteční 
8. listopadu od 19.00 hodin v Městském divadle v Jaroměři. 
Na koncertě vystoupí Big Band hraběte Šporka s kapelníkem 
Martinem Brunnerem a v  druhé části večera pak vynikající 
FACTORIAL! ORCHESTRA (HK) s kapelníkem Zdeňkem Bo-
reckým. Koncert pořádá občanské sdružení Kolegium hraběte 
Šporka ve spolupráci se ZUŠ F. A. Šporka za finanční podpory 
města Jaroměře. Těším se s vámi na shledanou!

Vlastimil Kovář

Ve středu 9. října jsme se s kolegyní Mgr. Radkou Morávkovou 
a třiceti žáky naší ZUšky vypravili na exkurzi do firmy Petrof 
v  Hradci Králové. Během hodinové komentované prohlídky 
jsme měli možnost na vlastní oči zhlédnout výrobu pianin a kla-
vírů v různých velikostech, barvách a stylech. Největším zážit-
kem pro žáky byla možnost zahrát si na nejnovější koncertní 
křídlo Ant. Petrof, které vzniklo letos ke 150. výročí založení 
firmy Petrof. Firma zatím vyrobila pouze 4 kusy tohoto nástroje 
a cena jednoho krasavce s některými pozlacenými součástka-
mi činí 3  600  000 Kč. Dovoluji si pochválit všechny žáky za 
vzorné a ukázněné chování během výletu.

Mgr. Markéta Kočí

Návštěva v Petrofu

ZUŠka s novým logem
Od školního roku 2014/2015 nese 
naše škola nové logo. To vzniklo 
z potřeby obměnit původní, proto-
že to staré popisovalo čtyři obory. 
V  současné době z  kapacitních 
důvodů fungují na naší škole tři 
obory – hudební, výtvarný a literár-
ně – dramatický. Dalším impulsem 
byla samotná postava hraběte 
Šporka. K tomuto mecenáši umě-
ní barokní doby jsme se chtěli při-
hlásit i vizuálně. Logo vychází ze 
známých portrétů F. A. Šporka a je 
jejich parafrází. Čistotou provede-
ní odkazuje na současné chápání 
formy a obsahu loga, avšak ba-

rokní inspiraci zdobností v sobě nese také. Jeho forma snese 
všechna použitelná měřítka. Úsměv pak říká, že v naší škole 
vládne přívětivost a vždy dobrá nálada. Ve stylizaci uzlů ba-
rokního šátku je pak zasazena písmeny zkratka ZUŠ. Forma 
loga do budoucna poskytuje množství variant, které vzniknou 
úpravami, které reflektují konkrétní potřebu. To se nechejte pře-
kvapit. Autorem loga je Mgr. Radka Ulichová, vyučující výtvar-
ného oboru.

Vlastimil Kovář, ředitel školy

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Listopad 2014 
3. pondělí 

Vychází listopadové číslo časopisu ZUŠkoviny  
1. sobota, v 18:00, Praha (Divadlo Minor) 

Přelet nad loutkářským hnízdem 
Kázání děvčátkům a slečnám

5. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Naše úroda 
Koncert žáků školy s výzdobou od žáků výtvarného oboru 

 8. sobota, v 19:00 hod., Městské divadlo Jaroměř 
JAZZOMĚŘ 2014 

Koncert Big Bandu ZUŠ F. A. Šporka a FACTORIAL! ORCHESTRA 

21. pátek, Svitavy 
Posed, něco z E. Leara 
Podzimní setkání divadelníků 

10. pondělí, 17:30 hod., koncertní sál školy 
Svatomartinský koncert 

11. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Hudební dílna Nikoly Hájkové  
zobcová flétna, klarinet 

12. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Kytarová dílna Miloše Dvořáčka 
19. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Kovářové 
housle, viola, violoncello

29. sobota, odpoledne, Městské muzeum  

Advent v muzeu 
Kytarový orchestr, BEL CANTO, MUSICA PER LEGNI 

informace pro rodiče: 
17. 11. Státní svátek 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus‐jaromer.cz 

Jménem ZUŠ F. A. Šporka chci tímto ze srdce poděkovat paní 
Prof. PhDr. Jarmile Gabrielové, CSc. vynikající české muziko-
ložce a jaroměřské rodačce, která naší škole darovala piano 
PETROF. 

Vlastimil Kovář, ředitel školy 

Poděkování

Týden proti cukrovce
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ZŠ Jaroměř-Josefov

Náš adapťáček

The Angels a The Last Empire v PDA Josefov

The Angels
Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
s měsícem listopadem přinášíme několik velkých změn. 
V první řadě se musíme rozloučit s naší dlouholetou kni-
hovnicí Helenou Šolcovou, která měla na starost chod 
pobočky Na Zavadilce a nyní odchází do důchodu. Velice 
jí děkujeme za její práci, ochotu a laskavost a přejeme jí 
hodně zdraví a spokojenosti v dalších letech. Na její místo 
přestoupí knihovnice z oddělení pro dospělé na hlavní bu-
dově, paní Eva Kašparová, které touto cestou velice děkuji 
za obrovské množství práce, kterou s velkou láskou odvá-
děla a věřím, že se jí na nové pozici bude líbit. V oddělení 
pro dospělé na hlavní budově se tak budete od listopadu 
setkávat s Bc. Terezou Kuchtovou, a té přejeme šťastný 
start pracovní kariéry a spokojenost jak jí tak všem našim 
uživatelům. 

V rámci těchto změn jsme se rozhodli také upravit výpůjční 
dobu pobočky na Zavadilce, která bude od 1. listopadu násle-
dující: 
Pobočka Zavadilka
Úterý	 09.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Středa	 13.00 - 17.00
Pátek	 13.00 - 16.00
V měsíci listopadu jsme pro vás připravili následující program:
Pondělí 3. listopadu - Pobočka Zavadilka - od 14.00 do 16.00 
- Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek z knížky 
nebo povídku? My budeme rádi číst malým i velkým poslucha-
čům.
Úterý 18. listopadu – Pobočka Zavadilka – od 17.00 – Herní 
klub. Máme připravené stolní deskové hry pro malé i velké. 
Zveme Vás na hráčské odpoledne. POZOR ZMĚNA ZAČÁTKU 
KLUBU!!!
Středa 26. listopadu – hlavní budova – 17.00 – beseda s Te-
rezou Kuchtovou na téma Postřehy ze současné Ameriky. Te-
reza Kuchtová strávila v Americe uplynulé 3 měsíce a ze své 
cesty si přivezla spoustu zážitků, poznatků a fotografií, o které 
se s Vámi ráda podělí. 
Mimo tyto akce budou také probíhat tradiční besedy pro dru-
žiny prvních tříd každé úterý a čtvrtek a knihovnická minima 
pro žáky základních škol. Pobočka Josefov chystá první úterý 
a čtvrtek v listopadu besedy pro děti z mateřské školky v Jo-
sefově. 
Aktuální informace o dění v  knihovně naleznete na www.
knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská 

Městská knihovna Jaroměř

Klub přátel Josefova Vás zve na akci s názvem „Setkání hu-
debních generací a jejich příznivců“, která se uskuteční v so-
botu dne 8. 11. 2014 od 20 hodin ve velkém sále Důstojnické 
besedy v Josefově.

Jako první vystoupí The Angels, po nich pak kapela The Last Empi-
re. The Angels zahrají v sestavě Vratislav Čermák - basová kytara, 
zpěv, Jiří Bukač - kytara, zpěv, Pavel Češok - bicí, zpěv, Miloslav 
Bříza - klávesové nástroje. Repertoár The Angels je složen z rocko-
vých skladeb z 60. a 70. let minulého století, který potěší jak starší, 
tak mladší generaci. The Last Empire vystoupí v sestavě Ladislav 
Wolek - basová kytara, zpěv, Jan Vitebský - kytara, Jan Michálek - 
bicí, Michal Kejkrt - kytara. Repertoár The Last Empire tvoří vlastní 
metalové skladby opírající se hlavně o zkreslený zvuk kytar a kyta-
rové riffy, které se líbí dnešní mladé generaci.
The Angels a The Last Empire hrají 100% naživo. Vše, co uslyšíte, 
bude skutečně zahráno, nepoužívají žádné samohrajky, jako někte-
ré současné skupiny. Bez nároku na odměnu pořadatelsky a orga-
nizačně připravují členové Klubu přátel Josefova.
Přijďte si společně s námi zavzpomínat na rock beatové časy minu-
lého století a poslechnout si tvrdou metalovou hudbu dnešní mlá-
deže, jste srdečně zváni. Občerstvení zajištěno, vstupné je dobro-
volné.

Vratislav Čermák, předseda Klubu přátel Josefova

S nástupem do školních lavic se začíná utvářet nová třída, 
děti se vzájemně seznamují a vznikají v kolektivu nové ci-
tové vazby. Aby bylo vytvořeno příznivé klima pro zdravé 
fungování třídy a usnadněno zvládání nových nároků na 
naše nejmenší, byl uskutečněn adaptační prožitkový po-
byt. Je to taková naše osvědčená tradice.

Jedno říjnové páteční odpoledne se sešli naši prvňáčci pod 
zkušeným vedením etopeda, terénní pracovnice, školní meto-
dičky prevence a třídní učitelky. Celé odpoledne plné aktivit, 
her i pohybu bylo zaměřeno přímo pohádkově. Po úvodním 
vzájemném seznámení se proběhlo v tělocvičně školy posta-
vení perníkové chaloupky. Té však chyběla perníková střecha. 
A tak se všichni po svačince vydali hledat perníčky do města. 
Po rozdělení do tří skupin střídavě každá skupina navštívila 
nízkoprahové zařízení Smajlík, pionýrskou skupinu Za Vo-
dou a DDM Klíč, kde děti plnily připravené úkoly a tím si také 
zasloužily potřebné perníčky. Při tom si všichni vyrobili usmě-
vavé smajlíky, zahráli si postřehovou hru s padákem a míčkem 
a také si zacvičili při hudbě. Výchovně – vzdělávací organizace 
dětem ukázaly nové možnosti, jak účelně a smysluplně trávit 
volný čas při hrách a společných činnostech a nebo si třeba do-
plnit a procvičit školní učivo. Se získanými perníčky se všichni 
odebrali zpět do školy, kde nejprve předcházela chutná večeře 
a pak hurá dolepit perníkovou střechu. Po dokončení násle-
dovalo společné fotografování a celou akci zakončila tempe-
ramentní zábavná hra Na dostihy. S úsměvem na tváři a plni 
dojmů z prima akce odcházeli všichni v podvečer za doprovodu 
rodičů do svých domovů.
Svůj účel splnila a jistě dlouho zůstane v povědomí našich nej-
menších. Organizátorům p. Jakubovi Drbohlavovi, pí Nadě Krá-
lové a pí uč. Pavlíně Krámové patří velký dík.

S. Břeská
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Zmizelá Jaroměř
Zveme Vás na zahájení výstavy s názvem Zmizelá Jaroměř, které se uskuteční v neděli 2. listopadu v 15 hodin. V mi-
nulých dvou letech si mohla jaroměřská veřejnost prohlédnout reprodukce historických fotografií náměstí a Jakubského 
předměstí. Jejich prezentace proběhla v hale knihovny. Byly připraveny péčí sdružení Pronáměstí Jaroměř, jehož členové 

pod vedením Otty Salače utvořili pěkný soubor záběrů již neexistují-
cích domů či městských partií. Využili mimo jiné i fotografický materi-
ál z Městského muzea. Letošní třetí pokračování výstavy se tentokrát 
koná v muzeu. Návštěvníci se opět, prostřednictvím upravených skenů 
letitých fotografií, projdou starobylým náměstím, vartami i Svatojakub-
ským předměstím. Poznávání historie města obohatí ukázky z fotogra-
fické kolekce navždy zmizelého „Podměstí za dlouhým mostem“ – 
dnes Pražského předměstí. 
Nejstarší fotografie a pohlednice z muzejní sbírky zachycují podobu Jaro-
měře z přelomu 19. a 20. století. Jejich autory jsou profesionální fotogra-
fové, doslova mistři svého řemesla: Ludvík Lorenz, František Guld, Karel 
Zelený a Oldřich Šustil. Když fotografie chybí, lze prostřednictvím docho-
vaných ry-

tin a kreseb studovat obraz města z přelomu 18. a 19. století. 
Cenným dokumentačním materiálem jsou též kresby Karla 
Votlučky, ale hlavně Václava Pácalta, hostinského a kronikáře 
Jaroměře. Zobrazil v nich podle vyprávění pamětníků místa, 
která radikálně změnila svou tvář. 
Patřil k nim i Kavčí plácek, kde stával mlýn zvaný Podkostelní. 
Měl tři složení (mlýnská kola) a patřil k němu palouk s pustým 
místem nazývaným „Kavčí plácek“ nebo také „Kavčí trh“, a to 
kvůli množství kavek zde sněmujících. Mlýn vlastnilo město 
a pronajímalo jej. V 18. století ho prodalo. Později tu bylo po-
staveno několik soukromých domků. Nacházela se tu i obecní 
studna, z níž se čerpala voda do kašny na náměstí. Koncem 
19. století Josef a Rudolf Stárkovi vykoupili a zbořili všechna 
stavení. Vystavěli barevnu a tiskárnu látek. Město po jejich 
smrti nechalo zbořit opuštěný mlýn a vykoupilo zrušenou to-
várnu. Posléze byla prodána firmě Josef Pěnička a syn, která ji přestavěla a přistavěla tkalcovnu. Po roce 1948 byly firemní 
objekty zabrány pro podnik Karosa a po sametové revoluci zprivatizovány.
V současné době je využívána pouze část areálu. Účastníci vycházky o technických památkách města (konala se 5. října), 
měli možnost prohlednout si interiér bývalé továrny Dozvěděli se též o plánech majitelů na její využití. 
Zásadní a nenávratná proměna obou předměstí Jaroměře se však odehrála v sedmdesátých a osmdesátých letech minu-
lého století. Byl zbořen poslední z pěti mlýnů (mlýn v Dolcích byl přestavěn k obytným účelům) zvaný Ostrovský a pivovar. 
Domy, překážející rekonstrukci páteřní komunikace, se rovněž zbouraly. Postavila se nová sídliště. Starobylé jádro města, 
obklopené historickou předměstskou zástavbou, rozšířené o moderně pojatou čtvrť s reprezentativními školními budovami 
a vkusnými vilami, narušila nepřehlédnutelná hmota fádně šedých panelových domů. Věčná škoda, že se v éře, kdy strana 
a vláda mohla vše, nepostavil obchvat Jaroměře, o němž se tehdy vážně uvažovalo! 

V hudební části vernisáže vystoupí Swing sextet Náchod.
Výstava potrvá do 31. ledna 2015.

Jaroměřská imaginace 
V rámci již pátého ročníku prezentace jaroměřských fotografů vystavují: Jana Čížková, Adam a Zdeněk Bečá-
kovi, Zdeněk Hrobský, Luděk Klíž, Svatopluk Krč, Vladimír Oliva, Jitka Pacovská, Jindřich Polák a Otto 
Salač. Vernisáž se koná 2. listopadu v 15 hodin. 

Výstava potrvá do neděle 23. listopadu 2014.

Muzeum je otevřeno od úterý do pátku od 9 do 16 hodin, v sobotu, neděli a ve svátky od 13 do 16 hodin.

MUSICA AETERNA 
Koncert kvintetu Musica Aeterna se uskuteční v budově muzea v úterý 11. listopadu v 18 hodin. Hudební uskupení pěti 
členů filharmonie Hradec Králové se zabývá studiem a interpretací převážně barokních a klasicistních skladeb.

Připravujeme:
29. listopadu: Advent v muzeu s Mikulášem a čerty  
6. a 7. prosince: Výstava provozního modelu železničních tratí v Jaroměři
13. prosince: Vánoce s loutkovým divadlem, zahájení výstavy
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MěKS - LISTOPAD
Sobota 1. listopadu 2014
Boučkovo loutkové divadlo
VII. JAROMĚŘSKÉ LOUTKAŘENÍ

Přehlídka souborů Jaroměře a okolí. 

Neděle 2. listopadu 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
IV. hra v předplatném, sk. B - Divadlo Na Fidlovačce, Praha
Geraldine Aron - MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

Laskavá komedie věnovaná všem, kteří ne vlastní vinou zůstali 
sami. Eliška Balzerová sama na jevišti ve všech osmnácti ro-
lích. Režie: Jana Kališová, Hraje: E. Balzerová

Úterý 4. listopadu 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
POD NAŠIMA OKNY TEČE VODIČKA

Hudební pořad Zdeňka Černohouze a Jaroslava Šolce, ve kte-
rém zazní písně Karla Hašlera, Fanoše Mikuleckého, Františka 
Kmocha, Václava Bláhy a také staropražské a lidové písničky 
ze všech koutů naší vlasti.

Neděle 9. listopadu 2014 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - PTAČÍ ÚLET

Film je příběhem dvou odvážných krocanů, kteří vymyslí am-
biciózní plán. Jejich misí je vrátit čas a zachránit sebe a další 
svého druhu od jistého konce. Cíl je jasný - ukrást vládní stroj 
času, vrátit se do sedmnáctého století a odstranit krůty ze svá-
tečního stolu Dnu díkůvzdání jednou provždy! 
Animovaný film pro děti.

Úterý 11. listopadu 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - DĚDICTVÍ ANEB KURVA SE NEŘÍKÁ

Vlastička umřela. A všichni tak trochu zestárli. Bohumilovi přiby-
ly majetek, starosti, kilogramy a děti. Ztratil ženu svého života. 
Bohuš je smutný, ale smutek v jeho podání má velmi výstřední 
podobu. Vlastička dávala jeho životu řád... vnutila mu kázeň. 
Teď je zase Bohuš sám. Je na čase vrátit se ke kořenům... 
k flašce! Hrají: B. Polívka, A. Goldflam, M. Donutil, I. Chýlková, 
J. Pecha, A. Polívková...

Pátek 14. listopadu 2014 
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
Dvojpředstavení - Loutkové divadlo Maminy Jaroměř

16.30 hod. - POHÁDKY S PRASÁTKY - Byla jednou tři malá 
prasátka a ta měla ze všeho nejraději jahodový punč. A byli jed-
nou dva hloupí vlci a ti měli ze všeho nejraději - prasátka. A jak 
to všechno dopadlo vám budeme vypravovat v první pohádce. 
V té druhé si pak povíme, co se stane, když se královský princ 
rozhodne oženit se zakletým prasátkem z chudé chaloupky.
17.45 hod. - KOCOUR V BOTÁCH - Jedna z nejkrásnějších 
a  neznámějších světových pohádek o kocourovi, který svou 
neobyčejnou výmluvností přivedl svého pána ke královskému 
paláci, bohaté nevěstě a ke štěstí...

Pátek 21. listopadu 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
V. hra v předplatném, sk. A - DS Vrchlický Jaroměř
Sobota 22. listopadu 2014 v 19.00 hod.
V. hra v předplatném, sk. B - DS Vrchlický Jaroměř
Marc Camoletti - LÁSKA, SEX A ŽÁRLIVOST

Na počátku byla láska, pak přišla nevěra a na konci stojí geni-
ální plán na pomstu spáchanou ve jménu ušlechtilé žárlivosti...
Režie: Josef Horáček, Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

Další listopadové pořady vám přineseme v dalším čísle Zpravo-
daje.

Festival scénického tance a pohybového divadla
Ve dnech 13.-15. září tohoto roku proběhl již devátý ročník taneč-
ního festivalu, kterým již tradičně v Jaroměři zakončujeme dozníva-
jící prázdninové opojení letním počasím. Po roční odmlce, kdy byl 
obvyklý festivalový ruch nahrazen oslavami významného dvacáté-
ho výročí založení rodácké taneční skupiny Flash (27. 9. 2013), se 
festivalová taneční atmosféra nesla opět celým městem a v reálné 
umění se zhmotnila v městském divadle a pěti místních tělocvič-
nách a sálech. 
Záštitu a podporu organizátorkám Lence Halašové, Lence Vrzákové 
a taneční skupině Flash již tradičně poskytli dlouholetí souputníci 
- mateřská organizace TJ Sokol Jaroměř, královské věnné město 
Jaroměř a Základní škola Na Ostrově. O klidný a pohodlný průběh 
všech tří dnů se v divadle postarala již o značnou míru zkušenější 
a spolehlivá parta místních divadelních techniků.  
Rok 2014 byl pro TANFEST Jaroměř v mnoha ohledech jedinečný, 
a to nejen z důvodu předchozí pauzy. Nejen, že se v závěru příprav 
změnil zahajovací večer z trojrozměrné, zcela fyzické reality tradič-
ního živého představení v poetický, umělecky-edukativní dvojroz-
měrný zážitek, kdy byl k zahájení festivalu vybrán úžasný filmový 
počin režiséra Wima Wenderse o životě a díle světoznámé chore-
ografky, tanečnice a velké umělkyně Pině Bausch s názvem PINA. 
Ale pro letošní ročník se organizátorky rozhodly podpořit i celore-
publikovou akci nadace Charty 77 – Konto BARIÉRY „Pomáháme 
(s) úsměvem“, jejíž výtěžek je použit na pomoc handicapovaným. 
Dle statistického měřítka vypadal takto: aktivních tanečních účastní-
ků - 107, 7 tanečních souborů, 5 lektorů pro workshopy, kterých bylo 
celkem 17, 24 choreografií představených v hlavním Galavečeru.
Naší tendencí při sestavě lektorského sboru pro taneční dílny je již 
od počátku nabídnout dětem, tanečníkům pokud možno nové tváře 
a neotřelé rukopisy mladých pedagogů, tanečníků a choreografů. 
Letos to byli: Jana Faltová, Monika Částková, Věra Ondrašíková, 
Radka Janů a Rostislav Šrom. 
Nechybělo však ani obohacení diváků a žáků místních škol, a to 
prostřednictvím výchovného představení, které bylo uvedeno v zá-
věrečném pondělním dopoledni, kde se představila jednotlivá cho-
reografická díla zúčastněných skupin a souborů. 
Kdo tedy může každý rok navštívit taneční festival v našem maleb-
ném východočeském městečku? Každý na širokém spektru lidských 
osobností, každý, kdo projeví zájem o tanec, vždyť naším heslem 
je: sdružovat, inspirovat, přátelit se a tančit! Příští rok určitě přijďte, 
budeme slavit první dekádu!
Závěrem bychom zde chtěly předat svůj velký dík všem těm, kdo 
nám v naší snaze za uskutečněním festivalu pomohli: TJ Sokol Ja-
roměř a především starostovi J. Kubinovi a P. Komorové, ZŠ Na 
Ostrově a městu Jaroměř.
Energetika s. r. o., Aqua Contact, Prokuri s. r. o., Autoprofi&Matějovský, 
Tisk AS Jaroměř, Michal Stolin, město Jaroměř a Královéhradecký 
kraj. Městskému kulturnímu středisku a týmu techniků: Jaroslav Si-
bera, Pavel Brouk, Zdeněk Blahovec, Tomáš Kopřiva a Petr Kočí. 
A osobní poděkování patří všem jednotlivým pomocníkům, kteří se 
podíleli na organizaci!

TANFEST Jaroměř 2014

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří vydávají a ro-
zesílají Zpravodaj města i do jiných měst a obcí. Celý život jsem 
bydlela v Jaroměři, tak mě velice zajímá, co je u vás nového. 
Pracovala jsem ve službách a hodně lidí si pamatuji a stále 
vzpomínám na život v Jaroměři. Ještě jednou děkuji. S pozdra-
vem				         Eva Hůlková (Hnilicová)
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Bude to „prima“!

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Ve dnech 29. a 30. 9. 2014 absolvovala třída prima svoji první 
společnou akci – adaptační kurz na chatě Eva v Deštném v Or-
lických horách. 
Studenti měli za sebou náročný měsíc, kdy si museli zvykat na 
nové prostředí, spolužáky i učitele. Příležitost trochu zvolnit přišla 
tedy všem velmi vhod. Rozhodně jsme však pouze neodpočívali. 
Cílem našeho pobytu bylo více se poznat a hodně toho zažít. A to 
se také díky výbornému programu, který připravil Mgr. Tomáš Lá-
šek, podařilo naplnit. Aktivity zaměřené na seznámení, komunika-
ci a vzájemnou spolupráci, ale také zábava a pohyb na čerstvém 
horském vzduchu se všem líbily.
A to nejdůležitější - do Jaroměře už se vrátila úplně jiná skupina. 
Lidé, kteří vědí, že k sobě patří, musí se umět spolu domluvit a po-
máhat si, respektovat jeden druhého – třída prima.

Mgr. Hana Pelouchová, třídní učitelka

Poznámka
Pan učitel Tomáš Lášek je kromě výuky také preventista pato-
logických jevů ve škole. Takže je na rozpoznávání vztahů a na 
aktivity směřující k budování kolektivu školen. Zkrátka to umí. On 
však nejen zná spoustu vhodných her, ale dokáže strhnout i žáky. 
Jeho nadšení, invence, energie jsou obdivuhodné. Ty adaptační 
kurzy absolvoval tři: s 1. A, primou a kvintou. Je to neunavitelný, 
mladý nadšený učitel.

Ve dnech 3.10. a 13.10 proběhla se třídami 1.A a kvintou země-
pisná exkurze do Hvězdárny a planetária v Hradci Králové. Náš 
průvodce Jan Veselý nezůstal nic dlužen svému jménu a odborný 
výklad obohacoval vtipnými komentáři.
Nejprve nám řekl něco o hvězdách, následně jsme se přesunuli 
k hvězdářskému dalekohledu, kde jsem měli možnost pozorovat 
Slunce. Potom jsme zhlédli film v  promítacím sále, kde jsme se 
dozvěděli něco o planetách ve sluneční soustavě. Exkurze byla 
zakončena v planetáriu, kde jsme byli svědky toho, jak se mění 
hvězdná obloha během noci.
Nejvíce nás zaujala názorná demonstrace toho, že přímé pozoro-
vání Slunce (ať už dalekohledem nebo prostým okem) může být 
zdraví škodlivé.

Mgr. Jiří Kulhánek, učitel zeměpisu

Ke hvězdám

V pátek 3. 10. 2014 vyrazili kvintáni na exkurzi do archeoparku ve 
Všestarech. Teoreticky byli všichni skvěle připraveni z hodin dě-
jepisu, protože v průběhu září jsme se zabývali dějinami pravěku. 
Tak teď už ty praktické ukázky...
Je třeba říci, že muzeum pravěku ve Všestarech je skutečně velmi 
zajímavé. Interaktivní pojetí dává návštěvníkům řadu možností, 
jak si přiblížit určité konkrétní období těchto velmi vzdálených dě-
jin. Průvodní slovo je už tradičně fundované a zajímavé. Pracov-
níci archeoparku neustále pracují na jeho doplňování a rozšiřo-
vání, takže i venkovní expozice návštěvníky zcela jistě zaujmou. 
Zejména proto, že si každý může ověřit, jak asi pracovali pravěcí 
zemědělci nebo jak obtížný byl lov pro pravěké lovce.
Nakonec jsme si museli přiznat, že jsme vděčni za současnou 
civilizaci, protože v pravěkém období bychom si obživu opatřo-
vali jen velmi obtížně. Ale studenti touto exkurzí rozhodně nebyli 
zklamáni.

Mgr. Eliška Ducháčková, učitelka dějepisu

Kvinta v pravěku

Předmět základy společenských věd má několik dílčích oborů. 
Jedním z nich je ve čtvrtém ročníku i právo. V rámci učiva je 
i návštěva nějakého soudního přelíčení. Ve čtvrtek 2. října vy-
razila naše třída 4. A s paní učitelkou Mgr. Lucií Šimečkovou do 
Hradce Králové k soudu. V devět hodin to začalo.
Předvolali pana T. P. z Pardubic, který byl obžalován z pokusu 
o vraždu. Jeho výslech trval poměrně dlouhou dobu a všechny 
nás překvapilo, jaké detaily musel obžalovaný uvádět. K výsle-
chu byl také předvolán muž, kterého obžalovaný údajně bodl 
nožem do břicha. Ten byl u výslechu dost nervózní a přišlo 
nám, že si oba pánové při výslechu trochu protiřečí. Poté byla 
vyslýchána jako svědkyně přítelkyně poškozeného a bylo oka-
mžitě jasné, že bude stát při svém příteli.
Celý proces byl velmi složitý a bylo vyčerpávající se neustále 
soustředit. Rozhodně ale mohu říci, že celou naši třídu soudní 
proces velmi zaujal a že pro nás bylo velkým zklamáním, když 
byl odročen kvůli nepřítomnosti jednoho ze svědků.
Atmosféra v soudní síni byla po celou dobu napjatá a o pře-
stávce jsme se spolužáky debatovali o charakteru obžalova-
ného a svědků a zkoušeli odhadnout, jak celý proces nakonec 
dopadne. Jsem ráda, že jsem to viděla. Získali jsme zajímavou 
zkušenost.

Veronika Machová, studentka 4. A

U soudu

POZVÁNKA
Gymnázium a SOŠ Jaroměř

zve zájemce o studium, jejich rodiče a širokou veřejnost na

Den otevřených dveří
1. termín: středa 26. 11. 2014 od 15:00 do 17:30 hod.
2. termín: úterý 13. 1. 2015 od 15:00 do 17:30 hod.

Dne 10. října 2014 byla zahájena výstava prací sochaře Pet-
ra Nováka z Jaroměře v paláci Ferro Fini v italských Benát-
kách, v městě, které žije bohatým kulturním životem.

Tato přehlídka prací, která nese název "Se stromem, koněm 
a kamenem: bratry mé duše", shrnuje umělcovu cestu.
Expozice potrvá do 10. prosince. Vernisáže se zúčastnilo téměř 
50 uměnímilovných občanů Jaroměře a okolních měst.
Účastníci se vydali na cestu autobusem z Jaroměře ve čtvrtek 
večer. Ráno dorazili do Benátek, kde je očekával sochař Petr 
Novák, který skupinu po uvítání provázel tímto krásným měs-
tem na laguně. Všichni účastníci ocenili jeho veliké odborné 
znalosti uměleckých děl.
Od 17.00 hod. se konala vlastní vernisáž, která proběhla ve 
slavnostní atmosféře. Se svými proslovy vystoupili italští po-
litici i odborní pracovníci, kteří ocenili expozici a vyzvedli její 
vysokou uměleckou hodnotu. Na závěr byl předán Mistrovi dar 
občanů Jaroměře, zdobená obří lahev vína.
Druhý den celá skupina společně s přáteli Petra Nováka absol-
vovala okružní plavbu po ostrovech Murano, Burano a Torcello.
K dobré náladě přispělo i pěkné počasí po celou dobu pobytu 
v Benátkách.

Milan Voborník

M-tour
Benátky s vernisáží prací sochaře Petra 
Nováka z Jaroměře
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Mladí šachisté TJ Jiskra Jaroměř

TJ Jiskra Jaroměř

Šachovému oddílu TJ Jiskra Jaroměř se v poslední době poda-
řilo zvýšit členskou základnu především zásluhou nastupující-
ho mládí. Z desítky registrovaných žáků je osm velice aktivních. 
Nejstarší z nich, Karel Chalupa, hraje mistrovská utkání za 
žáky i dospělé šachisty. V nastávající sezóně dostane příleži-
tost v krajské soutěži dospělých také Adam Holda, který vede 
dlouhodobě žákovský žebříček oddílu. Stoupající výkonnost 
prokazuje Pavel Friedrich, který na posledním turnaji ve Stud-
nici skončil z našich nadějí nejlépe, když obsadil 6. místo z 38 
účastníků. Marek Příkaský, Jan Špůr a Martin Tauchman 
střídají pěkné partie se slabšími, ale je třeba si uvědomit, že se 
jedná o ročníky narození 2006 a 2005. Zapamatovat si nejen 
různý chod figurek, ale i to, co znamená šach, mat, pat, malá 
a velká rošáda či braní mimochodem je častokrát neřešitelný 
problém i pro mnoho dospělých lidí, kteří se chtějí královskou 
hru naučit hrát. David Lesák šel v letošním roce poprvé do 
školy. Přesto hraje vyrovnané partie s dětmi o dva až tři roky 
staršími. Po delší době je novým členem našeho oddílu také 
dívka. Šárka Marxová bývá často na různých turnajích v ka-
tegorii žákyň nejlepší a většinou předstihne nejméně polovinu 
soupeřů z řad chlapců. Posledním novým žákem je Miroslav 
Vašata, kterého teprve zaregistrujeme. Na velice dobré úrovni 
je spolupráce s DDM Klíč Jaroměř-Josefov, kde také pořádáme 
tradiční Vomáčkův memoriál. Od září letošního roku je novým 
trenérem mládeže našeho oddílu Mgr. Petr Staněk, povoláním 
učitel. Žáky školíme každé pondělí v naší klubovně od 16.00 do 
18.00 hodin. Velké ceny KHŠS i ostatní turnaje jsou většinou 
pořádány o sobotách. Dobře víme, že na jména, která zname-
nala absolutní špici v celé republice (Tauchmanová, Lápková, 
Dusová, Roško) si budeme muset ještě nějaký čas počkat. Ale 
i kdybychom se nedočkali, tak vědomí, že děti využívají smys-
luplně volný čas nad šachovnicí, je dostatečnou odměnou kaž-
dého funkcionáře šachového oddílu.

M. Martinovský, předseda oddílu 

V neděli 19. října opět vyběhli atleti do 
terénu a tentokrát do opravdu těžkých 
podmínek. Bahno, kopce, úzké cestičky 
a tvrdá konkurence běžců z lyžařských 
oddílů. Závod Iscarex poháru v Letohra-
dě je prověrkou každého svalu na těle. 
Každý, kdo na trať vyběhl, si opravdu 
zasloužil uznání. Z  těch nejmladších si 
pro 11. místo na více jak dvou kilome-
trech doběhl Marek Dítě (2004), dále 
na 12. místě doběhla na stejné trati Alž-
běta Pourová, na 9. místě došplhala 
všechny kopce Lucka Truhlářová a za 
ní na 10. místě Eliška Cejnarová. Na 
11. místě v kategorii muži veteráni do-
běhl Jirka Pour. Pro děti jsou podzim-
ní krosy přípravou na největší událost 
podzimu a tou je Velká kunratická, která 
bude 9. listopadu. Jen tak dále a držíme 
palce.

Atletika TJ Sokol Jaroměř

Atleti opět v terénu

Vážení občané,
dovolte touto cestou Vám poděkovat za volební podporu kandidát-
ce JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV. V novém Zastupitelstvu budeme 
mít dva zastupitele. Náš dosažený volební výsledek 11,76 % je 
skvělý i z pohledu, že je lepší než volební výsledek ODS, KSČM, 
KDU-ČSL i ČSSD. S ohledem na skutečnost, že naše rozhodnutí 
kandidovat v letošních komunálních volbách padlo na základě či-
rého zoufalství a rozčarováni nad stavem komunálních záležitostí 
v Jaroměři až letos v únoru, nesmírně si ceníme Vaší občanské 
podpory, kterou jste nám ve volbách dali. Rozhodně Vás nezkla-
meme. Do Zastupitelstva jste poslali dva naprosto neúplatné a ne-
zkorumpovatelné „predátory“, kteří půjdou po všech nepravostech 
z minulosti i v budoucnosti. Noví zastupitelé JUDr. Iva Rudolecká 
a Ing. Otto Salač, CSc. v dávné minulosti pracovali mnoho let v Za-
stupitelstvu i v Radě a tak velmi podrobně znají veškeré zákonné 
normy a záležitosti komunální politiky. Ke své práci budou využívat 
i celý tým z kandidátky JAROMĚŘ-NÁŠ DOMOV, plně v provozu 
zůstanou i obě naše webové stránky, především www.bezcenzury-
-jaromer.cz. Naše poděkování patří i „okrašlovacímu“ spolku PRO-
NÁMĚSTÍ, jehož členská základna je nám podporou, ale i  zrca-
dlem naší práce.
Jsme vázáni naším volebním slibem, aby nadále nevedl město 
současný starosta pan Ing. Klepsa a místostarosta pan Vrabec, 
proto veřejně vyslovujeme podporu paní Ing. Jelínkové při jejich 
jednáních o sestavení nového vedení města. 
S okamžitou platností zahajujeme podrobné seznámení se s řadou 
uzavřených smluv minulým vedením města, s majetkovými transfe-
ry, s organizačními rozhodnutími a s finančními záležitostmi města 
– především s přípravou rozpočtu na rok 2015. Od ustavujícího 
zasedání nového Zastupitelstva, které proběhne včetně volby no-
vého vedení města asi v prvním listopadovém týdnu, budeme plně 
připraveni veřejně hájit zájmy občanů. Proto si budeme velmi cenit, 
když budete navštěvovat zasedání Zastupitelstev.

Ing. Otto Salač, CSc. 

JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV

Poděkování za hlasy

Sdružení svazu zdravotně postižených zve členy i širokou ve-
řejnost k tradičnímu Mikulášskému posezení.
K tanci a poslechu hraje p. Nagy. V ceně je večeře, pití a ostatní 
si hradí každý sám. Opět si můžete přinést dárečky, které si 
mezi sebou vzájemně vyměníme.
Akce se uskuteční 22. listopadu 2014 od 17.00 hod. na Starém 
koupališti Na Úpě. Členové platí 80 Kč, nečlenové 100 Kč.
Počet hostů je omezen, proto neváhejte a přijďte se pobavit do 
společnosti plné dobrého jídla, pití a muziky.
Hlásit se můžete na MěÚ každé pondělí od 15 do 16 hodin 
nebo u pí Tykalové na telefonním čísle 606 484 816.

Sdružení svazu zdr. postižených

Poděkování
Touto cestou bych ráda poděkovala neznámému pánovi, který 
15. 10. 2014 pomohl mé mamince, když se zranila. Také patří 
velký dík panu vedoucímu a prodavačkám obchodu Lidl Jaro-
měř za pomoc a vstřícné jednání. Moc si vážím toho, že jsou 
stále mezi námi lidé se srdcem na správném místě.

Díky moc. Katka Šťastná
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Čtenáři píší
BOHOSLUŽBY

Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru 
pondělí	 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý	   9.00 - 11.00 hod. úřední den
	 13.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek	 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle	 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí 	  8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý 	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle	    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,         	
	 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís	
	 mem
Středa	 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
	 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce 	
	 pro děti)
Pátek	 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří	
	 prava
Neděle	 09.00 hod. bohoslužby Semonice - 	
	 kostel
	 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
	 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. 	
	 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

01. 11. a 02. 11. 2014
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 554/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

08. 11. a 09. 11. 2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

15. 11. a 16. 11. 2014
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

17. 11. 2014
MUDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

22. 11. a 23. 11.  2014
MUDr. Šárka Šejvlová

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

Uvítáme všechny zvídavé, tvořivé a hravé 
děti v  našem klubu Jónatan. Hrajeme si, 
vytváříme různé výrobky za pomoci jednodu-
chých technik, vyprávíme si staré biblické pří-
běhy. Každý čtvrtek na faře Husova sboru 
v  15  hodin. Přivítáme všechny děti, všeho 
věku (tedy od 4 do 15 let). V klubu se neplatí 
žádné příspěvky.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

L I S T O P A D 2014
sobota	 01.11.	 15.30-17.30
neděle	 02.11.	 13.30-15.30
sobota	 08.11.	 13.30-15.30
neděle 	 09.11.	 13.30-15.30
sobota	 15.11.	 13.30-15.30
neděle	 16.11.	 13.30-15.30
pondělí17.11.	 12.00-13.30
sobota	 22.11.	 14.30-16.30
neděle	 23.11.	 13.30-15.30
sobota	 29.11.	 14.30-16.30
neděle 	 30.11.	 13.30-15.30

Vážení a milí čtenáři,
opět mi to nedá, ráda bych znala Váš názor na současný vývoj lidského chování 
i vztahu k přírodě. Ve čtvrtek 2. října jsem sledovala večerní vysílání TV 2 a zno-
vu jsem si uvědomila jak poloopice makakové jsou nám lidem podobní svým 
chováním. Možná i vy jste byli překvapeni tím, jak samice vychovává své mládě, 
aby dospělo v platného člena tlupy, ve které existuje pevný řád chování. My lidé 
jsme se kdysi dávno od této větve oddělili. Dnes se mnoho pedagogů a filosofů 
zabývá vývojem a výchovou dětí a všichni se shodují v tom, že se dítě „opičí“ po 
dospělých od útlého věku. Člověkem se tedy stává napodobováním a získává-
ním zkušeností.
Jestlipak víte, že mravních vlastností člověka je více než čtyři stovky? Zkuste si 
vzpomenout alespoň na některé: pozdravit, poprosit, poděkovat, nelhat, nekrást, 
neubližovat, omluvit se, šetřit, neničit okolí..., ale také trénovat paměť- znát ří-
kanky, písničky atd. Mít zakrnělou paměť není žádná výhoda ani v dnešní době.
Důležitá je motivace k práci, cvičení těla i ducha. Nejdůležitějších je prvních sedm 
let života. Proto se doporučuje docházka dětí do mateřské školy, kde se dětí na-
učí soužití v kolektivu, získávají základní poznatky k přípravě na školu. I v první 
a druhé třídě základní školy získávají děti společenský a mravní základ chování.
A ve čtvrtek 9. 10. 2014 na TV 2 v programu "Domov aneb kam směřuje naše 
cesta", bylo připomenuto jak paradoxně se chováme k zemi na které žijeme. Lid-
stvo soustavně pracuje proti přírodě a nejlépe je to vidět opět na malých dětech, 
jimž svět zastupuje mobil a počítač.
Jen moudří rodiče chtějí vychovat své dítě v člověka, na kterého by byli hrdi. I to 
se však musí odněkud a z něčeho učit (i chybami se člověk učí).
Jsem přesvědčena, že většina normálně myslících lidí to ví a přeji všem hodně 
zdaru.

Učitelka v důchodu E. F.
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Z pera PhDr. Jiřího Uhlíře

Základní škola Boženy Němcové v Jaroměři vydala ke 100. výročí založení budovy 
školy sličný a hodnotný almanach a rovněž papírový model školy
Jaroměř/ V pátek 10. října 2014 vydala Základní škola Boženy Něm-
cové v Jaroměři skutečně velmi krásný, už na první pohled esteticky 
a graficky i obsahově zdařilý „ALMANACH Základní školy Boženy 
Němcové (ZŠ BN) v Jaroměři ke 100. výročí založení budovy 
školy 1914-2014“. Brožovaná kniha má 120 stran vhodného čtver-
cového formátu pro reprodukce 127 obrázků, především barev-
ných fotoreprodukcí. Hodnotný almanach zdařile redigovala, sama 
skromně píše „sestavila Mgr. Radka Rýdlová“ a 10 pěknými ilustra-
cemi (kresbami) doprovodila Mgr. Lucie Bohatá. Text obohacený 
mnoha názornými barevnými fotografiemi obsahuje 36 statí. Kvalit-
ně jej graficky upravila a vytiskla tiskárna Dukase v Hradci Králové 
na křídovém papíru v prvním vydání v nákladu 700 výtisků. Tato 
brožovaná, kvalitní, přínosná a hodnotná publikace má identifikační 
číslo ISBN 978-80-260-6189-2 a překrásnou barevnou obálku. 
Editorka R. Rýdlová sofistikovaně rozvrhla sborník do třech hlav-
ních částí, a to Historie (s. 5-28 včetně osmi vzpomínek pamětníků, 
ředitelky, učitelek i žáků a žákyň), Současnost (s. 29-72) a Sezna-
my učitelů a žáků naší školy (s. 73-117).Včlenit seznamy učitelů 
i žáků považuji za důležité a šťastné rozhodnutí. Navíc významné 
a poprvé se v almanaších jaroměřských i josefovských základních 
škol díky obětavé a nezištné práci paní učitelky Mgr. Lenky Nejma-
nové, objevily nezbytné seznamy učitelů i žáků (na ostatní zaměst-
nance školy se asi trochu pozapomnělo?). Vždyť živou tradicí školy 
jsou jak učitelé, tak i žáci. Proto si paní učitelka Mgr. Lenka Nej-
manová, která se ujala zpracování časově náročných a pracných 
seznamů, nyní zaslouží mimořádné poděkování a vděk. Almanachy 
středních škol také v Jaroměři běžně uvádějí seznamy svých ředi-
telů, učitelů, zaměstnanců i absolventů škol. V historii jaroměřských 
„základek“ je to nyní poprvé, kdy škola předkládá takového podrob-
né přehledy, seznamy a soupisy, za což letošní jubilující velkou „Bo-
ženu“ jen a jen chválím.
A nejen za to. Recenzovaný rozsáhlý almanach (120 stran, 125 
většinou barevných fotoreprodukcí) po stránce obsahové, textové 
i grafické patří k dosud nejzdařilejším almanachům jaroměřských 
i josefovských základních škol vůbec. Je do něho vloženo mnoho 
intelektuální i esteticky výtvarné energie, nápaditosti, invence i vy-
nalézavosti, a především práce. Oceňuji na něm snahu „prodat“ 
veřejnosti co nejvíce zajímavých textových i obrazových informací, 
představit ZŠ BN v Jaroměři v tom nejlepším světle, prezentovat 
pozitivní image i atmosféru školy zejména v současnosti (strana 
29-72). Pochlubit se novými učebnami, mnoha aktivitami a pozoru-
hodnými akcemi školy, zejména v mimoškolní výchově vedoucích 
k všestrannosti svěřených žáků a žákyň. To vše je jistě správné 
a chvályhodné. 
Postrádám však vhled do vzdělávacího procesu. Chybí mi srovnání 
učebních plánů v jednotlivých obdobích uplynulého století existence 
budovy školy a zejména představení obsahu vzdělávání a vyučová-
ní. Zajisté veřejnost (rodiče asi byli informování na třídních schůz-
kách) by měla vědět, co se nyní a v jakém rozsahu učí žáci, jaké 
předměty se především nyní preferují, na co se ve vyučování dává 
akcent. Vyučovací proces tvoří učitel-učebnice-žák-rodiče ve vzá-
jemné interakci. Ve středu tohoto almanachu jsou především osob-
nost a aktivity žáků, a to hlavně v mimoškolní činnosti. Poněkud je 
upozaděna osobnost učitelů, pedagogů a vychovatelů. Možná je to 
záměr a koncepce editorky a redaktorky R. Rýdlové.
Zalistujme nyní recenzovaným almanachem. Úvodní slovo napsal  
starosta města Ing. Jiří Klepsa. Kapitolu oddílu Historie započal 
ředitel ZŠ BN Jaroměř Mgr. Josef Hovorka, sám historik, překládá 
zevrubnou studií o projektu, výstavbě a realizaci nové budovy dívčí 
školy v letech 1910-1914 s odkazy na plány i poznámkový aparát. 
Autorem statě Marginálie k uctívání Boženy Němcové v Jaroměři-
-Josefově a citující i mezinárodní a národní uznání BN včetně li-
teratury je literární a regionální historik dr. Jiří Uhlíř, připomínající 
pobyt a osobnost slavné české spisovatelky BN v našem Josefově, 
a jejíž jméno je čestným přídomkem jubilující ZŠ BN. Následuje cel-
kem osm kratkých vzpomínek pamětníků, ředitelky, učitelek i žáků, 
z nichž za pozornost stojí upřímné vyznání devadesátileté jaroměř-

ské amatérské herečky Boženy Baumannové. Dr. P. Mertlík se vrací 
k rekonstrukci okresní budovy k „malé Božence“ v Knappově ulici a 
manželka akademického malíře Františka Krebsy (1948-2003) při-
pomíná tvorbu jeho barevných reliéfů v budově ZŠ BN z roku 1993. 
Jádro knihy pak tvoří oddíl Současnost (strana 29-72), tedy asi třeti-
na knihy, v níž jednotliví autoři příspěvků sdělují zajímavé poznatky, 
vlastně živé tradice, jako je například pasování budoucích prvňáčků 
a loučení s deváťáky, výjimečné události na škole, vítání prezidenta 
ČR Václava Klause 1. března 2005 v Jaroměři, uvítání ministryně 
školství Dany Kuchtové, tradiční akce Den matek, pobyty v příro-
dě, vítání jara, advent, kurzy sebeobrany, cyklistické výlety a vůbec 
exkurze v tuzemsku i v zahraničí, televizní soutěže, lyžařské kurzy, 
sport, enviromentální (ekologická) výchova, literární výchova na ZŠ 
BN. Vše perfektně a vyváženě dokumentováno textem i barevnými 
fotografie z archivu školy. Závěr pak tvoří cenné Seznamy učitelů 
a žáků naší školy (strana 73-117), tedy asi třetina almanachu.
Závěrem lze konstatovat, že recenzovaný školní sborník se povedl, 
což je zásluha hlavně autorů učitelek a učitelů školy. Celkově je 
zdařilý, rozhodně přínosný. V konkurenci dosud vyšlých čtyř alma-
nachů místních ZŠ je to asi vůbec nejhodnotnější a nejkvalitnější 
školní almanach.
Hlavně vypovídá o současném dění na škole, především o zájmové 
mimoškolní činnosti žáků a jejich učitelů a učitelek, které převažu-
jí, neboť feminizace školství je všeobecná v ČR. Intence, záměry, 
úmysly, výchovné cíle pedagogů na této škole vychovat ze žáků 
a žákyň charakterní, všestranné, vzdělané a moudré lidi, hrdé na 
svou školu, v níž nepochybně nemá místo žádná šikana. Patrio-
tismus založený na hrdosti na své město, region i vlast, je z tohoto 
almanachu zcela evidentní.
V našem souměstí vydaly dosud tři almanachy ZŠ BN v Jaroměři 
před 10 lety, kdy do funkce ředitele nastoupil Mgr. Josef Hovorka 
(2004), za něho vyšel pak „výběr z nejlepších dětských prací Jaro-
měř – město tří řek“ (2006) a nyní letos třetí, velmi zdařilý almanach 
(2014); stejně agilní ZŠ Na Ostrově v červnu 2005 vydala Almanach 
ke 120. výročí otevření školy (1885-2005) (celkem 104 stran), a ko-
nečně v dubnu 2008 útlý Almanach Základní školy Josefov vyšel 
k výročí 30 let školní budovy 1978-2008 (2008, 28 stran). Je správ-
né a ušlechtilé, že rovněž město Jaroměř a zastupitelstvo podporují 
v našem souměstí školství, kulturu i sport nemalými finančními část-
kami, což svědčí o vstřícném přístupu ke školám ve městě.

Letos ještě ZŠ BN v Jaroměři zároveň vydává papírový model „ZŠ 
Boženy Němcové Jaroměř“ ve formátu A4. Autorem modelu je Milan 
Bartoš M 1:3000, katalogové číslo 391014. Kvalitní historický text 
vytvořil ředitel ZŠ Mgr. Josef Hovorka, informace o vystřižení a sle-
pení modelu podává Petr Balda. Realizaci a tisk modelu uskutečnila 
Tiskárna Dukase s.r.o v Hradci Králové.Tisk obsahuje na 7 stranách 
A4 cca 16 barevných obrázků včetně podkladů a instrukcí pro zho-
tovení papírového modelu a jistě přispěje k větší propagaci činorodé 
ZŠ BN i města Jaroměře.

Almanach i papírový model, vydané díky mecenášské podpoře 
sponzorů uvedených hned na začátku almanachu, si budete moci 
zakoupit v knihkupectvích ve městě po jeho prezentaci ve čtvrtek 
23.  října 2014. Zdařilý almanach stojí 150 Kč a papírový model 
30  Kč. K výročí pak ještě paní vychovatelka Marcela Kunstová 
zhotovila 100 plaket s motivem školy. Ve čtvrtek 23. 10. 2014 tedy 
Základní škola Boženy Němcové v Jaroměři, Husovo náměstí 352, 
pořádá v jubilující budově školy oslavu 100. výročí otevření budovy 
školy od 16.00 hodin. Možnost prohlídky školy je již od 14 hodin. 
Tehdy se uskuteční prezentace, představení almanachu a papíro-
vého modelu školy a  předání plaket. Všichni jsou srdečně zváni 
k prohlídce školy. Malí i velcí, děti i především dospěláci, občané 
Jaroměřska.

PhDr. Jiří UHLÍŘ V Jaroměři v sobotu 11. října 2014
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Kalendárium na listopad

Neděle, 2. 11. 2014
Můj báječný rozvod

- IV. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 3. 11. 2014
Čtení na Zavadilce

- pobočka Zavadilka, 14.00-16.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Úterý, 4. 11. 2014
Pod našimi okny teče vodička

- hudební pořad Z. Černohouze a J. Šolce
- Městské divadlo, 18.00 hod.

pořadatel: MěKS

Středa, 5. 11. 2014
Naše úroda

- koncert žáků školy s výzdobou
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Pátek, 7. 11. 2014
Solná jeskyně

- relaxační koncert s Pavlem Hakem
- tibetská mísa, šamanský buben, větrná 

hůl, kalimba...
- Solná jeskyně, 17.30 hod.

pořadatel: Solná jeskyně Jaroměř

Sobota, 8. 11. 2014
JAZZOMĚŘ 2014

- koncert Big Bandu a Factorial! Orchestra
- Městské divadlo, 19.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Neděle, 9. 11. 2014
Kinoklub - Ptačí úlet

- animovaný film pro děti
- Městské divadlo, 15.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 10. 11. 2014
Svatomartinský koncert

- koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Úterý, 11. 11. 2014
Hudební dílna Nikoly Hájkové

(zobcová flétna, klarinet)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Úterý, 11. 11. 2014
Kinoklub - Dědictví aneb kurva se 

neříká
- Městské divadlo, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Úterý, 11. 11. 2014
Dobrotety - Světový den předčasně 

narozených dětí
- Rozmarýn, 14.00 hod.

pořadatel: Rozmarýn, centrum služeb rodině

Středa, 12. 11. 2014
Kytarová dílna Miloše Dvořáčka
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Čtvrtek, 13. 11. 2014
Egyptský chrám

- Městské divadlo, Učebna Suterén 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Čtvrtek, 13. 11. 2014
Listopadový večer s šamankou Ajast-

tou Lokki v Jaroměři
- Cukrárna s kavárnou, ul. 5. května 140 

18.00-20.00 hod.
pořadatel: L-PromoServis

Pátek, 14. 11. 2014
Pohádky s prasátky

Kocour v botách
- Městské divadlo, 16.30 hod. a 17.45 hod.

pořadatel: Loutkové divadlo Maminy

Úterý, 18. 11. 2014
Herní klub

- pobočka Zavadilka, 17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Středa, 19. 11. 2014
Třídní koncert žáků Jany Kovářové

(housle, viola, violoncello)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Čtvrtek, 20. 11. 2014
Aromaterapie

- Městské divadlo, Učebna Suterén 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Sobota, 22. 11. 2014
Moravský večer s vínem a lidovou 

hudbou v Jaroměři
- Cukrárna s kavárnou, ul. 5. května 140 

18.00-21.59 hod.
pořadatel: L-PromoServis

Sobota, 22. 11. 2014
Den otevřených dveří

- ZŠ Josefov, 9.00-14.00 hod.
pořadatel: ZŠ Josefov

Sobota, 22. 11. 2014
Adventní věnce

- DDM Klíč, 14.00-17.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

Pondělí, 24. 11. 2014
Kinoklub - Všiváci

- Městské divadlo, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 25. 11. 2014
361. abonentní koncert KPH

„DUO DU RÊVE“
- Městské divadlo, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Středa, 26. 11. 2014
Beseda s Terezou Kuchtovou

- beseda o USA
- hlavní budova, 17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Středa, 26. 11. 2014
Den otevřených dveří

- budova gymnázia, 15.00-17.30 hod.
pořadatel: Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Čtvrtek, 27. 11. 2014
Adaptogeny

- Městské divadlo, Učebna Suterén 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 28. 11. - neděle 30. 11. 2014
Jaroměřské divadlení - XII. ročník
- Městské divadlo, dle rozpisu MěKS

pořadatel: MěKS

Sobota, 29. 11. 2014
Advent v muzeu

Kytarový orchestr, BEL CANTO, MUSI-
CA PER LEGNI

- Městské muzeum, odpoledne
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 23. 11. 2014  - 13.30 a 15.00 hod.

Kašpárek a květinová víla
Jak Kašpárek naučil květinovou vílu 

správně zahradničit.
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ABM PNEU JAROMĚŘ
Nejnižší ceny akce:

DAYTON	 165/70 R13	79T	 877 Kč
DAYTON	 165/70 R14	81T	 950 Kč
DAYTON	 175/65 R14	82T	 930 Kč
DAYTON	 185/60 R14	82T	 990 Kč
DAYTON	 195/65 R15	91T	 1020 Kč
DAYTON	 205/55 R16	91H	 1580 Kč
DAYTON	 215/55 R16	93H	 1860 Kč
Při zakoupení čtyř kusů pneu kompletní 
přezutí s vyvážením jen za 	 480 Kč
Najdete nás na konci Jaroměře směrem 
na Náchod (odbočka ke krematoriu). 

Tel.: 777 02 02 02
Po-pá 9.00-17.00 hod.
Na objednání pracujeme i v sobotu, ne-
děli a po zavírací době.



Pro babičku koupím byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, 
balkón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 
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Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 775 777 073.

g 

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Pronajmeme byt 1+1 v Jaroměři, J. Šímy 778, 
8. podlaží, 31,88 m2. Měsíční nájemné bez služeb 
Kč 3300. Informace: 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

g Zlatnictví u kostela. Alena Sejtková, nám. ČSA 8, 
Jř. Tel.: 491 812 366. Nabízíme dárkové poukázky. 
Na vybrané zboží slevy 40-70 %. Opravy, výkup zla-
ta. Otevřeno po-so.

g Pronajmu nebytové prostory v přízemí zrekonstruo-
vaného domu na nám. ČSA v Jaroměři. Tel. 777 008 
248.

g Pronajmu zrekonstruovaný byt 2+1 nacházející se 
v 1. patře zatepleného domu na Hradecké ulici v Ja-
roměři. Tel. 777 008 248.

g Pronajmu rohový zrekonstruovaný byt 2+1 nacháze-
jící se v 1. patře domu v Josefově. Tel. 777 008 248

Hledám byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte prosím 
774 777 073.

g 

g Zednické práce
Tomáš Komberec
Údržba domů a zahrad
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

JA4029B

NA4041H

Nový byt 2+kk o ploše 43 m2 s převo-
dem do OV v roce 2023 ve zděném 
domě v Jaroměři. Jedná se o 3. p. 
zděnné bezbariérové budovy (nová 
střecha, fasáda) s výtahem a prostor-
nými chodbami. Byt je nový s plasto-
vými okny, koberci, novými obklady a 
dlažbou, kuchyňskou linkou a digestoří, 
jedná se o prosluněný byt orientovaný 
na jihozápad. Dip: chodba, koupelna s 
vanou a WC, prostorná kuchyň a obýva-
cí pokoj. K bytu patří sklep, dále společ-
né prostory jako kolárna a kočárkárna. V 
okolí zeleň, posezení, lavičky, možnost 
procházek a odpočinku, v blízkosti lé-
kař, obchod, kousek na náměstí. 

CENA: 715.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 umístěný v 1. p. zdě-
ného domu u náměstí. Plocha je 112,8 
m2. Kompletní výměně oken a chystá se 
výměna střešní krytiny. Disp.: prostorná 
vstupní chodba, kuchyně, 3 pokoje a 
místnost, kterou je možné využít jako 
šatnu. Byt je krásně světlý a nabízí 
více řešení využití prostoru. Původně 
se jednalo o dva byty 1+1 se společ-
nou chodbou, které se propojily. K bytu 
náleží sklep a půdní prostory. Vytápění 
akumulačními kamny, do domu je zave-
den plyn, a možné i vytápění krbovými 
kamny. Ihned volné. Soukromé bydlení 
- v  domě jsou pouze 2 bytové jednotky.

        CENA: 1,135.000,-Kč

Družstevní byt 2+1 o ploše 45 m v 6. patře 
panelového domu v Jaroměři, Na Zava-
dilce. Dis.: vstupní chodba s botníkem na 
míru, komora, koupelna s novými obklady, 
dlažbou, sprchovým koutem a WC. Ku-
chyň s novou linkou, sporákem, digestoří, 
zděnou spíží, dále dvě místnosti. Byt je 
velmi slunný, orientovaný na jižní stranu s 
pěkným výhledem, nízké náklady na byd-
lení, balkón je na mezipatře. K bytu náleží 
sklep a společné prostory jako kolárna, 
kočárkárna. Jedná se o sídliště, které je 
blízko vlakové a autobusové zastávky, 
pošty, lékárny,  mateřské školky, hřiště a 
několika supermarketů.

   CENA: 580.000,-Kč

Rodinný dům 2+1 v obci Volovka, na spojnici 
Jaroměře a Nového Města nad Metují. Dům je 
umístěn v klidné části s příjezdem po obecní 
komunikaci. Okolo domu jsou rozsáhlé pozemky 
5741m2, které využijí třeba chovatelé zvířat. Dům 
je zachovalý, ale delší dobu neobývaný. Potře-
boval by tedy zásah šikovných rukou, aby mohl 
být užíván k trvalému bydlení. Na pozemku je 
dále kůlna, suché WC, chlév, místnost využívaná 
jako koupelna a sklad na uhlí. Vytápění je lokální 
kamny na TP, vlastní studna, elektřina 230V je 
odpojena, okna jsou dvojitá dřevěná, na střeše je 
eternit, 2 komíny a půdní prostory možné využít k 
vestavbě. Fotky vnitřní části po vyžádání na mail. 
Romantická lokalita blízko lesa, za pozemkem 
teče potůček. S financováním rádi pomůžeme.

CENA: 549.000,-Kč

Slunný zděný byt 3+1 v OV v Choustníko-
vě Hradišti. Plocha je 91,89 m2 a byt se 
nachází v 1.p. cihlového bytového domu s 
novými vchod.dveřmi. Byt je v dobrém udr-
žovaném stavu s novými plastovými okny 
vyjma kuchyně. Byt je velmi prostorný a má 
dva pěkné balkony. Disp.: prostorná chodba 
se dvěma vestavěnými skříněmi, komora, 
WC, starší koupelna s vanou, ložnice s bal-
konem, dětský pokoj, obývací pokoj s bal-
konem a kuchyň se spíží. K bytu patří dva 
zděné velké sklepy, vytápění el. přímotopy. 
Byt je volný po dohodě, situováno na trase 
DK-JA,u domu snadné parkování.

CENA: 790.000,-Kč

Nový nadstandardní byt 4+1 v luxusním 
provedení o ploše 110 m2 v 1. patře 
zděné budovy s terasou v Jaroměři. 
Disp: vstupní prostorná členitá chodba, 
koupelna s oknem, rohovou vanou, spr-
chovým koutem a bidetem, komora-prá-
delna s oknem, dále samostatné WC, 
pracovna, ložnice, dětský pokoj, obytná 
kuchyň s kuchyňskou linkou a vestavě-
nými spotřebiči do tvaru U, propojená s 
obývacím pokojem a vstupem na velkou 
terasu orientovanou na jižní stranu s pří-
jemným výhledem.

CENA: 2,190.000,-Kč

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- nebytový prostor - Jaroměř, centrum - náměstí (68m2), přízemí s výlohou, 6.000 Kč/měs. + energie
- zděný byt 1+0 Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (32m2), 1. patro, zahrádka, 7.300 Kč/měs.

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Řadový rodinný dům v Jaroměři v klidné 
části (Jakubské Předměstí) s příjemným 
výhledem do přírody. Disp.: předsíň s vesta-
věnými skříněmi, chodba, WC+bidet, velká 
kuchyň s novou linkou se spotřebiči a spíží, 
navazuje jídelna se vstupem na prostornou 
terasu a obývací pokoj (nové plovoucí pod-
lahy a dlažby). 1.p.: 4 pokoje s výhledem do 
zeleně a na řeku (jeden s lodžii), velká kou-
pelna s vanou a WC. Nové podlahy, plastová 
okna, ihned k bydlení. Suterén: garáž, dílna, 
kotelna (elektrokotel+kotel na TP), prádelna, 
komora, místnost na zahradní nábytek. Na 
pozemku o výměře 291m2 pergola s příjem-
ným posezením, podzemní sklípek, písko-
viště, okrasné dřeviny - výhled na řeku Úpu 
(možnost rybaření). Doporučujeme prohlídku 
při rychlém jednání možnost větší slevy.

CENA: 2,295.000,-Kč

Řadový dům v Novém Městě n. M. Dům s 
pozemkem 292m2 se nachází v klidné a žá-
dané lokalitě Na Františku. Disp.: 1.NP - ga-
ráž, dílna, sklepní míst., kotelna, prádelna se 
sprch. koutem, chodba se schodištěm. 2.NP 
- hl. vstup do domu se zádveřím, velký obý-
vací pokoj s jídelním koutem a vstupem na 
terasu, kuchyň, chodba se schodištěm, WC, 
pracovna s přímým vstupem na okrasnou 
zahradu s krbem a zastřešeným posezením. 
3.NP - pokoj, pokoj, ložnice se vstupem na 
lodžii, koupelna s WC, chodba se schodištěm 
a vstupem do půdního prostoru. V domě jsou 
nová plastová okna a nový plyn. kotel, veřej-
ný vodovod i kanalizace, elektřina 230/400V.

 CENA: 2.850.000,-Kč

Nabízíme zděný byt 3+1 v OV o plo-
še 63 m2 ve 3. patře bytového domu 
v  Jaroměři, ul. Hradecká. Disp: 
chodba, samostatné WC, koupelna, 
kuchyň a tři pokoje. Nová plastová 
okna, nové podlahy, linka, k bytu nále-
ží dva sklepy a společné prostory jako 
kolárna a kočárkárna. Příjemný výhled 
do zeleně s možností posezení na vel-
ké zahradě, blízko do supermarketu, 
školky, poštu, na vlak a bus.

CENA: 960.000,-Kč

Nový zděný byt 4+1 v bytovém domě o 6-ti 
bytech ve zvýšeném přízemí o ploše 90m2 
včetně garáže a pozemku v Semonicích u 
Jaroměře v dr. vlastnictví. Dis: velká vstup-
ní chodba, koupelna s vanou, samostatné 
WC, 3 pokoje (dvě nové vestavné skříně), 
velký obývací pokoj a kuchyň s novou linkou 
- z obou místností vstup na veliký balkón! 
Nová plastová okna, žaluzie, vestavné skří-
ně, obklady, dlažby, topení, nový kotel. V 
ceně je garáž s novými automatickými vraty 
a vymezený oplocený pruh pozemku. K 
bytu náleží velký sklep. U domu autobusová 
i vlaková zastávka.   CENA: 850.000,-Kč

Družstevní byt 3+1 s převodem do 
osobního vlastnictví o ploše 77 m2 v 
7. p. panelového revitalizovaného domu 
s výtahem v Jaroměři, v oblíbené loka-
litě Na Zavadilce. Byt prošel kompletní 
rekonstrukcí, je velmi světlý a prostorný. 
Disp: vstupní čtvercová chodba s úlož-
nými prostory, ložnice s balkónem, dět-
ský pokoj, velký obývací pokoj, obytná 
kuchyň s novou linkou, samostatné WC 
a koupelna s vanou a oknem ve zděném 
jádru. Nové podlahy, krytina dlažby, 
plovoucí a lina, nová plastová okna, 
žaluzie, dveře atd.

CENA: 1,190.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Prosluněný byt 1+1 v OV o ploše 35 m2 
ve 2. P. s výtahem panelového domu, 
orientovaný na jižní stranu v Jaroměři. 
Dis. vstupní chodba, komora, koupelna 
s WC, kuchyň a obývací pokoj, byt je 
původní s umakartovým jádrem, ku-
chyňskou linkou, sporákem, zděnou 
spíží, podlahy PVC - vše zachovalé, 
nová plastová okna se žaluziemi. Budo-
va má  střechu po celkové rekonstrukci 
(2013), k bytu náleží sklepní kóje, spo-
lečné prostory jsou kolárna, sušárna, 
kočárkárna. Nízké náklady na bydlení, 
jedná se o centrum, blízko na hřiště, 
koupaliště, stadion, do zdravotního a 
nákupního střediska, školy, školky, di-
vadla.                   CENA: 565.000,-Kč
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Nabídka platí do 19. 12. 2014 při smlouvě na 36 měsíců.

ALPHA StylSoft 

www.stylsoft.cz/zima2014ALPHA StylSoft, s.r.o., 
Husova 112, Jaroměř 

INTERNET 
ZDARMA

NA 3 MĚSÍCE!

ANTIVIR
ESET
NA 1 ROK

+
DÁLE JEN OD 411Kč/měsíc 

tel.: 493 314 031 2 744Kčušetříte 

naděluje
:



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 

Vážení rodiče, současní, bývalí i budoucí žáci, josefovská i jaroměřská 
veřejnosti, 

srdečně Vás zveme do ZŠ v Josefově na 

Den otevřených dveří 

v sobotu 22. 11.  

od 9:00 do 14:00 

prohlídka areálu 
hry v tělocvičně 

tvoření z keramické 
hlíny 

fyzikální pokusy 
drobné vyrábění 

z papíru 
programy na PC 

hudební dílna 


